
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Decreto 2019 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione – procedura negoziata art. 36, comma 2, lett. A) del 
d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - forniture e servizi per importi  inferiori a 40.000 euro A 
procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di n. 109 monografie – 
BALI - Biblioteca Area Linguistica - Aggiudicazione RDO N. 2377773 - CIG: 
ZCE29A8C7F – Importo finale: € 5.323,17 

DIRETTORE DELL’UFFICIO 
 
 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTO il Regolamento  di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015;  

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. 25 del 04/04/2019 e s.m.i.; 
VISTO  il bilancio di previsione 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella 

seduta del 14 dicembre 2018; 
VISTO il budget per l’esercizio 2019 del Sistema Bibliotecario di Ateneo, approvato dal 

Consiglio del Sistema nella seduta del 4 ottobre 2018; 
VISTO il Decreto a contrarre del Direttore del Sistema Bibliotecario di Ateneo  n. 191/2019 

prot, 51772 del 09/09/2019 con il quale è stata autorizzata una procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la 
fornitura di n. 130 monografie  per le esigenze della Biblioteca Area Linguistica , 
con un importo a base di gara di € 6230 IVA esclusa, con richiesta di offerta (RDO) 
ad almeno tre operatori economici, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip S.p.A., con aggiudicazione a favore del prezzo più 
basso offerto ai sensi dell’art. 94, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che sono stati invitati gli operatori economici: 

 Leggere srl 

 Libreria Editrice Cafoscarina srl 

 Maremagnum.com 

VISTE le offerte economiche presentate: 

 Libreria Editrice Cafoscarina srl Euro 5.323,17  per n. 109 volumi (punti 61,03); 

 Leggere srl offerta economica non presentata; 

 Maremagnum.com economica non presentata; 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

2 

CONSIDERATO che l’offerta economica presentata dall’operatore economico LIBRERIA EDITRICE 
CAFOSCARINA SRL risulta essere economicamente vantaggiosa e risponde 
pienamente alle esigenze della struttura; 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento dott.ssa Sandra Toniolo ha concluso 
positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di LIBRERIA EDITRICE 
CAFOSCARINA SRL ; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

DECRETA 

Art. 1  di approvare l’aggiudicazione della procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di n. 109 monografie  per le 
esigenze della Biblioteca Area Linguistica  a favore di LIBRERIA EDITRICE 
CAFOSCARINA SRL – DORSODURO 3259 – 30123 VENEZIA P. IVA 

00298940271 per l’importo di euro € 5.323,17 (IVA compresa); 

 Art. 2 di autorizzare la modifica della scrittura anticipata 44555 come segue: IMPORTO: 
€ 5323,17 (IVA compresa), VOCE COAN: A.A.01.02.05.03 - Materiale bibliografico 
, SOGGETTO: 165638 - LIBRERIA EDITRICE CAFOSCARINA SRL , ESERCIZIO: 
2019 

 
 
Venezia, 30/10/2019 

 
IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO  

Dott.ssa Sandra Toniolo 

 
 
 
 
VISTO: IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
Simonetta Polo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Sandra Toniolo 
 


		2019-11-05T14:52:20+0100
	IT
	Sandra Toniolo




